PAGE
4

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   31.12.2015г.
                                                                   № 1581
О внесении изменений и дополнений в  Положение о создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Усть-Катавского городского округа утверждённое постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 22.03.2013 № 246
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 31 марта 2015 г. № 148-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Челябинской области», Уставом Усть-Катавского городского округа, в целях реализации вопроса местного значения по созданию условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Усть-Катавского городского округа, утверждённое постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 22.03.2013 № 246 (далее Положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 10 Положения дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«В состав штаба входят представители органов местного самоуправления Усть-Катавского городского округа, органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов, командиры народных дружин, действующих на территории Усть-Катавского городского округа, общественных объединений и иных организаций.»;

1.2. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. Штаб добровольных народных дружин:

1) организует взаимодействие народных дружин с органами государственной власти Челябинской области, органами местного самоуправления, органами внутренних дел (полиции) и иными правоохранительными органами, руководителями организаций, общественных объединений, находящихся на соответствующей территории Усть-Катавского городского округа, по вопросам охраны общественного порядка;

2) организует и осуществляет совместно с органами местного самоуправления, органами внутренних дел (полиции) обучение народных дружинников методам работы по охране общественного порядка и борьбе с преступностью, их правовую, специальную и физическую подготовку;

3) анализирует результаты работы народных дружин, вносит в соответствующие органы местного самоуправления предложения по вопросам устранения причин и условий, способствующих совершению правонарушений, а также совершенствования работы народных дружин, улучшения их материально-технического и финансового обеспечения;

4) ходатайствует о поощрении народных дружинников, отличившихся при исполнении своих обязанностей.

5) рассматривает основные вопросы деятельности дружин по выполнению возложенных на них задач и функций;

6) заслушивает отчёты, предложения и оценивает работу дружин;

7) анализирует информацию о деятельности дружин;

8) обеспечивает надлежащее исполнение обязанностей дружин в соответствии с существующими требованиями;

9) осуществляет планирование работы, разработку мероприятий по его взаимодействию с правоохранительными органами, органами местного самоуправления и организациями;

10) рассматривает вопросы финансовой поддержки дружин;

11) выдаёт удостоверения дружинника по форме (приложение 1 к настоящему положению), красную нарукавную повязку с надписью «Дружинник»;

12) осуществляет другие полномочия в соответствии с действующим законодательством.»;
1.3. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Заседание штаба добровольных народных дружин проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в здании администрации Усть-Катавского городского округа. Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует большинство от общего числа его членов.

Решение штаба принимается большинством голосов его членов, присутствующих на заседании, и подписывается председательствующим на заседании. Решение штаба обязательно для исполнения народными дружинами, действующими на территориях Усть-Катавского городского округа.»;
1.4. Положение дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Материальное стимулирование, льготы и компенсации народных дружинников устанавливаются в соответствии с Законом Челябинской области от 31 марта 2015 г. № 148-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Челябинской области.».
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова), обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа, разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника мобилизационного отдела администрации Усть-Катавского городского округа А.И. Алфёрова.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политике, охране здоровья С.Н. Пульдяева.
Глава Усть-Катавского городского округа                           С.Д. Семков